

KV WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSHODZIE

M.p. czwartek, 21 maja 1942 r.
Nr.P-91/B.

Temperatura powietrza w cieniu o
7 rano 23 C, o 12 w połudn. 27 C.-

DEFESE

/Wydanie wieczorne/

TYSIĄCE BOMB NAD MANNHEIMEM.

Jerozolima. 21/V. /Radio/ W Londynie ogłoszono, że w czasie ostatniego nalotu na Mannheim, kilkaset samolotów brytyjskich uczestniczyło w tej wyprawie. Zabrały one z sobą bomby najcięższego typu. Jedną tylko formacją bombowców brytyjskich wzięła z sobą 40,000 bomb zapalających. Stwierdzono, że wszystkie wyznaczone cele zostały osiągnięte bombami. Bombardowanie wywodziło w dzielnicach przemysłowych miasta olbrzymie pożary.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Jerozolima. 21/V. /Radio/ Wojska Tinczenki posuwają się nadal na frontach pod Charkowem. Przeciwnatarcia niemieckie na południe od Charkowa zostały powstrzymane, a ścierania na półwyspie Kerczeńskim trwa. W ten sposób można streścić sytuację na froncie niemiecko-sowieckim. Komunikat wojenny, ogłoszony w Moskwie tej nocy donosił:

W dniu 20 bm. wojska sowieckie prowadziły nadal działania ofensywne pod Charkowem i posunęły się znowu mimo przeciwuderzeń niemieckich. Na odcinku Izjum - Barwienkowo odparto szerokie przeciwuderzenia niemieckich. Na półwyspie Kerczeńskim walki trwały na wschodniej części tego obszaru. W dniu 19 bm. zestrzelono 25 samolotów niemieckich kosztem 12 sowieckich. Na Morzu Barentsa zatopiono trzy transportowce niemieckie o łącznej pojemności 26 tysięcy ton.

Niemcy przyznają obecnie, że walki na półwyspie Kerczeńskim trwają oraz że Rosjanie nacierają na północ od Taganrogu. Doniesienia sowieckie stwierdzają ze swej strony, że nowe walki rozgrywają się obecnie dokoła miasta Kercz.

Radio moskiewskie podaje obszerny opis działalności lotnictwa

sowieckiego. Pewna formacja 10 myśliwców sowieckich zniszczyła na lotnisku wroga 15 samolotów niemieckich.

Dodatek do komunikatu sowieckiego wspomina, że oddziały sowieckie, walczące na różnych odcinkach frontu pod Charkowem, unicestwiły 1,650 oficerów i szeregowych niemieckich oraz zniszczyły 27 czołgów i magazyny żywności i żywnością. Jednostki sowieckiej piechoty straciły trzy samoloty wroga oraz zdobyły 37 dział oraz wielkie ilości innego sprzętu wojennego. Pewna jednostka kawalerii sowieckiej, działając na tyłach linii niemieckich pod Kalininem, oswoiła bodziła szereg wsi, zabijając 700 Niemców.

GOERING O CIERPIENIACH ŻOŁNIERZA NIEMIECKIEGO.

Jerozolima. 21/V. /Radio/ Zwraca się do organizacji robotników niemieckich, Goering przyznał, jak straszliwy był los żołnierza niemieckiego w Rosji w czasie ub. kampanii zimowej. Oświadczył on dosłownie, że żołnierz ten przeszedł okropne nęki. Goering dodał, że ludność Niemiec musi przygotować się na nowy okres ciężkich czasów. Zaznaczył on, że po trzech ciężkich zimach wojennych i po złych zbiorach zeszłorocznych, Niemcy będą musieli ponieść cięższe jeszcze ofiary i pogodzić się z wielu brakami. Sytuacja, jaka wytworzyła się w Rosji tej zimy, groziła "paraliżem armii niemieckiej". Wówczas Führer musiał wziąć całą odpowiedzialność na siebie i okazać się bezlitości dla wszystkich, którzy nie byli na wysokości zadania. Końcowe ustępy mowy Goeringa poświęcone były walce ze zniechęceniem i z niewiarą. Nie wierząc wszystkiemu, ostrzegł Goering, co się mówi po latach. Z tych ostatnich słów Goeringa wynika, że nastroje w Rzeszy nie są najlepszymi.

NALOTY NA MALTE.

Jerozolima, 20/V /Radio/ We wtorek zestrzelono nad Malta jeden bombowiec wroga, a dwa aparaty "osi" uszkodzono. Samoloty brytyjskie, stacjonujące na Malcie, uderzyły na konwój "osi", trafiając bombami jeden statek wroga oraz jeden kontrtorpedowiec.

NALOTY NA ANGLIE.

Jerozolima, 21/V /Radio/ Dwa myśliwce niemieckie zostały wczoraj ze strzelone, gdy usiłowały uderzać na żeglugę brytyjską u południowo-wschodnich brzegów Anglii.

SPRAWA ZAJŚCIA FRANCUSKO-BRYTYJSKIEGO.

Jerozolima, 21/V /Radio/ W Londynie ogłoszono oficjalny komunikat w sprawie starcia francusko-brytyjskiego u brzegów Algieru. Komunikat brytyjski stwierdza, że pewien wodnopławowiec angielski został tam zaatakowany przez francuskie myśliwce, które zestrzeliły go i zmusiły do wodowania. Załoga wodnopławowca została uratowana przez pewien statek angielski.

UNIERUCHAMIANIE OKRĘTÓW FRANCUSKICH U BRZEGÓW MARTYNIKI.

Jerozolima, 21/V /Radio/ Amerykański minister spraw zagranicznych Cordell Hull oświadczył, że rokowania w sprawie nowego statutu Martyniki toczą się bez przerwy. Stopniowo następuje unieruchamianie zakotwiczonych tam okrętów Vichy. Narazie odebrano im paliwo.

Jedno z pism argentyńskich, "El Diario" omawiając rozmowy, prowadzone w sprawie Martyniki, pisało: Jest już rzeczą oczywistą, że St. Zjednoczone zamierzają działać energicznie, nie licząc się zupełnie z Vichy. Martynika, Guadelupa i Francuska Gujana są bazami łodzi podwodnych wroga, które rozwijają obecnie działalność u brzegów Ameryki. Jasnym jest, że St. Zjednoczone nie uchylą się od zadania zabezpieczenia kontynentu amerykańskiego przed napaściami wroga. Prezydent Roosevelt traktuje Lavala tak, jak na to zasługuje ten najemnik Hitlera." Pismo zaznacza, że prez. Roosevelt nie może oczywiście rokować z Lavalem, który jest wasalem Rzeszy.

PRZESŁADOWANIA FRANCUSKICH PATRIOTÓW.

Londyn, 21/V /R/ Z Paryża nadeszła wiadomość o rozstrzelaniu przez Niemców sekretarza generalnego

Związku Robotniczego w departamencie Sekwany, Rene le Gall. Skazany nie pozwolił sobie zawiązać oczu w chwili egzekucji. Niemcy usiłowali go załamać pod względem nerwowym, czyniąc na jego oczach przez kwadrans przygotowania do egzekucji. Rene le Gall przechadzał się jednak spokojnie, paląc papierosa. Przed straceniem wznosił okrzyk: "Niech żyje Francja i Anglia!"

Wczoraj rano rozstrzelano znowu trzech Francuzów w Lille.

ZAMKNIĘCIE KONSULATÓW FRANCUSKICH W KANADZIE.

Jerozolima, 21/V /Radio/ Premier kanadyjski Mackenzie King oświadczył, że wszystkie biura i agentury konsularne rządu Vichy w Kanadzie zostaną zamknięte. Stosunki dyplomatyczne będą natomiast utrzymane między Kanadą a Vichy. Kanada jest jedynym dominium brytyjskim, które utrzymuje stosunki dyplomatyczne z Vichy. Czyni to na podstawie porozumienia z rządem angielskim, który wyraził na to zgodę.

ZGON KARDYNAŁA BAUDRILLART.

Jerozolima, 21/V /Radio/ W Paryżu zmarł kardynał Baudrillart, członek Akademii Francuskiej oraz kierownik Francuskiego Instytutu Katolickiego. Był on autorem szeregu dzieł naukowych z zakresu wiary.

KANADA LOTNISKIEM DEMOKRACJI.

Jerozolima, 21/V /Radio/ Z racji międzysojuszniczej konferencji lotniczej w Ottawie, prezydent Roosevelt nazwał Kanadę "wielkim lotniskiem demokracji". Przewodniczący delegacji brytyjskiej na tę konferencję Balfour zaznaczył, że flota powietrzna sprzymierzonych jest główną nadzieją uciemnionych narodów w Europie.

W BURMIE SPOKOJ.

Nowe Delhi, 21/V /R/ Komunikat wojenny na temat działań wojskowych w Burmie donosi, że żadne zmiany nie zaszły na froncie wzdłuż rzeki Szindwin. Z wrogiem nie nawiązano styczności bojowej.

Stwierdzono tu urzędowo, że wojska brytyjskie w Burmie pod dowództwem generała Alexandra utrzymują, wbrew kłamliwym doniesieniom japońskim, całkowitą zwartość i nadal zajmują różne pozycje na terenie Burmy. Z kraju tego ewakuowano jedynie rannych oraz niektóre tyłki oddziały. Przybyły one do Indii dla wypoczynku.